
 

 
CNPJ: 16.928.483/0001-29 

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro 
São João da Ponte – MG. 

CEP: 39.430-000 
Fone: (38)3234-1634 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023  

 

 

A Fundação Municipal de Assistência à Saúde – FUMASA de São João da 
Ponte - MG, torna público o extrato de RATIFICAÇÃO do Processo 
Administrativo nº: 025/2023 – Dispensa de Licitação n°: 008/2023, que tem 
como objeto a Contratação de empresa para aquisição de impressora DRY 
STAR 5302 AGFA, para adequações das impressões de raio-x junto ao novo 
aparelho adquirido pela FUMASA, em observância as especificações 
constantes no termo de referencia em atendimento a necessidade da 
Fundação Municipal de Assistência a Saúde - FUMASA, através de dispensa 
de licitação com fulcro no art. 24, inciso II da Lei Federal 8666/93, concomitante 
com o Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, em atendimento a solicitação 
da FUMASA. 
 

 

CONTRATANTE: FUMASA – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À 

SÁUDE. 
 

EMPRESA CONTRATADA: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A 

CNPJ: 33.255.787/0001-91 
 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DE R$ 15.890,00 (quinze mil oitocentos e 

noventa reais). 

 

Publique-se o resultado para conhecimento público.  

 

 

São João da Ponte/MG, 30 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

______________________ 

Byanca Ferreira Campos  

Presidente da Fumasa 

 



 

 
CNPJ: 16.928.483/0001-29 

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro 
São João da Ponte – MG. 

CEP: 39.430-000 
Fone: (38)3234-1634 

 

 

 
 


